ПРОТОКОЛ № 4

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту Решения об исполнении бюджета муниципального образования

 поселок Белоостров за 2018»

06 мая 2019 г.

Место проведения:  пос. Белоостров, Новое шоссе д.53А.

Время проведения 16:00

Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79  «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Белоостров.

Организатор публичных слушаний – Муниципальный Совет муниципального образования

поселок Белоостров

Тема публичных слушаний – проект Решения об исполнении бюджета муниципального

образования поселок Белоостров за 2018 год.

Участники публичных слушаний:

Алексеева О.Л.- глава муниципального образования поселок Белоостров;

Чечин Д.Д. – глава Местной администрации МО пос. Белоостров;

Тихонов А.О. – заместитель главы МО пос. Белоостров;

Павлова Н.Л. – депутат Муниципального Совета

Нечаева Г.Н. - главный бухгалтер

Жители МО пос. Белоостров – 16 чел.

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Избрание президиума собрания и председателя.

2. Отчет об исполнении бюджета за 2018 год.

3. Принятие итогового решения.

По первому вопросу: «Об избрании президиума собрания и председателя»

Слушали: Алексееву О.Л., которая предложила избрать президиум, председательствующего и

секретаря по ведению публичных слушаний.

Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

 Решили: Избрать президиум публичных слушаний в составе: Алексеева О.Л.; Нечаева Г.Н.

Председатель – Алексеева О.Л.

Секретарь – Нечаева Г.Н.

По второму вопросу: «Об исполнении бюджета МО пос. Белоостров за 2018 год»

Слушали:  Главу Местной администрации муниципального образования  поселок Белоостров

Чечина Дмитрия Денисовича с отчетом о расходовании денежных средств бюджета

муниципального образования поселок Белоостров за 2018 год.

 Проект решения об исполнении бюджета был опубликован в газете «Белоостровский Вестник»

от 26.04.2019 № 03 апрель и на официальном сайте МО пос. Белоостров.

Также Чечин Д.Д. сообщил, что до начала проведения публичных слушаний замечаний и

предложений по представленному проекту решения об исполнении бюджета Муниципального

образования поселок Белоостров  за 2018 год от жителей муниципального образования не

поступило.

Бюджет МО пос. Белоостров за 2018 год исполнен:

- по доходам в сумме 32485,5 тыс. руб.(102,5%);

- по расходам в сумме 31209,8 тыс. руб.(98,5%)

- по профициту в сумме 1275,7 тыс. руб.

На основании заключения Контрольно-счетной палаты от 11.04.2019 № 1-193/19-2 Санкт-

Петербурга на отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга за 2018 год выявленные нарушения устранены.

Заслушав информацию Чечина Д.Д., участникам  публичных слушаний было предложено

одобрить проект и рекомендовать Муниципальному Совету МО Белоостров утвердить годовой

отчет об исполнении бюджета муниципального образования пос. Белоостров  за 2018 год

Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

Решили: Одобрить проект Решения и рекомендовать Муниципальному Совету муниципального

образования МО Белоостров утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования пос. Белоостров за 2018 год, с учетом мнения жителей.

По третьему вопросу: «О принятии итогового решения»

         Участники публичных слушаний одобрили проект Решения «Об утверждении годового

отчета об исполнении бюджета муниципального образования пос. Белоостров за 2018  год  и

предложили:

1) Муниципальному Совету муниципального образования пос. Белоостров учесть мнение

жителей и утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2018 год.

Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

 В ходе публичных слушаний проект отчета об исполнении бюджета Муниципального

образования поселок Белоостров  за 2018 год одобрен представителями жителей

муниципального образования.  Замечаний и  предложений не внесено.

Решили:

1.   Предложить  Муниципальному   Совету    утвердить   проект отчета об   исполнении

  бюджета Муниципального  образования  поселок  Белоостров  2018 год.

Председатель собрания  ___________________Алексеева О.Л.

      Секретарь                              _______________ Нечаева Г.Н.